UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
SECRETARIA INTEGRADA DE ATENDIMENTO À GRADUAÇÃO

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE CONTEÚDOS COMPLEMENTARES
FLEXÍVEIS

(Resolução CONSEPE n.º 29/2020, Art. 16, § 2º, inciso II, alínea “c”)

À Secretaria Integrada de Atendimento a Graduação - SIAG/CCHLA/UFPB,

Eu, __________________________________________________________________,  discente regularmente

matriculado(a) no Curso de__________________________________________________________________,

matrícula  Nº  _______________________________________,  CPF:________________________________,

E-mail _______________________________________________@____________________, venho requerer

APROVEITAMENTO DE CONTEÚDOS COMPLEMENTARES FLEXÍVEIS, para fins de implantação

no  meu Histórico  da  Graduação,  das  Atividades  Complementares  abaixo  discriminadas,  devidamente

comprovadas conforme documentação anexa, de acordo com a Resolução CONSEPE n.º29/2020/, Art.16, §2º,

inciso II, alínea “c”.

Atividade Carga horária

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

Nestes termos, peço deferimento.
João Pessoa, _______ de __________________ de 20______.

_______________________________________________________________________
Assinatura do(a) Requerente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
A seguinte DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL DIGITALIZADA deverá ser Anexada a este Requerimento:
1. (  ) Documentos Comprobatórios (Certificados, Declarações, Relatórios…)

Observação:
Este Requerimento deverá ser encaminhado pelo(a) discente para o e-mail da Secretaria Integrada de Atendimento à Graduação – SIAG
(siag@cchla.ufpb.br), a  qual  abrirá  o  registro  da  solicitação  via  processo  administrativo  no SIPAC contendo a documentação
comprobatória, com destino à Coordenação do Curso de Graduação do(a) discente.

mailto:siag@cchla.ufpb.br